
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  29Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

(a)  no Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816885

Portaria nº. 183/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Johnny Raphael Pereira de Sousa, 
matrícula nº 5906216/1 do cargo de Tecnico de Manutenção, 
lotado (a)  na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816944

Portaria nº. 184/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a)  Kathee Lameira de Araujo, 
matrícula nº 5907048/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816950

Portaria nº. 185/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Keila Regina Silva da Cruz, 
matrícula nº 57188390/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Hematologia Clinica desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816954

Portaria nº. 186/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Lidiane Cabral da Silva, matrícula 
nº 5906350/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Coordenação do Hemocentro Regional de Maraba desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816957

Portaria nº. 187/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Lilian Cristiane Ferreira da Silva, 
matrícula nº 57207780/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Compras desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816965

Portaria nº. 188/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Manoel Bonifacio Dias da Costa, 
matrícula nº 5906235/1 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  no Hemonucleo de Tucurui desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816978

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015
OBJETO: Aquisição de material de limpeza.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 27/04/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129745750000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 816686

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 229/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 09 
de abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 156/2015/GEAPE/GAPRE/
HEMOPA de 31/03/2015, a qual Distrata, a pedido, o servidor 
Alan Willian Silva Souza, matrícula nº 5884047/2 do cargo de 
Agente Administrativo, lotado na Gerência de Compras/GECOM 
desta Fundação Centro de Hemoterapia Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2015, publicada no DOE nº 
32.861 de 07/04/2015.      
II - Dê -se ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 09 de abril de 2015.

Protocolo 816925

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL  
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR  
VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 142, de 30.03.2015, o se-
guinte:
ONDE LÊ-SE:
Presidência / Gerência de Risco
LEIA-SE:
Presidência
Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.860 
de 06.04.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 816711

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE CASTILHO
Matrícula: 729825/ 1
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período: 29/03/2015 a 05/04/2015
Grau de parentesco: mãe

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 816461

.

.

HOSPITAL REGIONAL  
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 205 DE 29 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/37355.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
54181989/2 ANA PAULA DOS 

SANTOS MAGALHÃES
MÉDICO HOSPITAL 

REGIONAL DE 
TUCURUÍ

BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 816945

PORTARIA Nº 206 DE 29 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/37279.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5107768/1 EMÍLIO ALEXANDRE 
FRANCÊS FILHO PSICÓLOGO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 816949

PORTARIA Nº 207 DE 29 DE JANEIRO DE 2015
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto S/N de 01 de 
Janeiro de 2015, publicado no DOE N° 32.798/01.01.2015, e 
considerando o teor do Processo de nº 2015/37373.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57234877/1 FÁBIO RIBEIRO 
DA CUNHA ENFERMEIRO

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA-SESPA

Protocolo 816955


